



## ALTERNATIVT FÖRSLAG

### Taxa för mat inom omsorgen av äldre och personer med funktionsnedsättning 2025

#### Kommunstyrelsens beslut

~~Återremittera~~ ~~Godkänna~~ Taxa för mat inom omsorgen av äldre och personer med funktionsnedsättning 2025

Underlaget ska kompletteras med ytterligare information om varför Borås stads taxa väsentligt avviker från jämförbara kommuner.

#### Ärendet i sin helhet

Borås Stads taxa för mat inom omsorgen för äldre och personer med funktionsnedsättning ska, från det beslut tas, gälla från den 1 jan 2025.

Matavgiften motsvaras av en självkostnad. Självkostnaden består av två ungefär lika stora delar som är livsmedelskostnader och övriga kostnader. Övriga kostnader består i huvudsak av personalkostnader.

Matavgiften är 4 950 kr per månad när kommunen tillhandahåller samtliga måltider under dagen. Jämfört med föregående år är det en ökning med 1,2 %.

Enligt livsmedelsverkets riktlinjer ”bra måltider i äldreomsorgen” och utifrån den enskildes behov bör måltiderna delas upp i fler små energi-proteintäta mål som är spridda över dygnet. Därför separeras inte mellanmål som egna måltider inom vård- och omsorgsboende (SOL) från och med 2019.

Kommunstyrelsen beslutade i februari 2004 att matavgifterna inom LSS-verksamheten ska motsvara livsmedelskostnaden. För 2025 beräknas den genomsnittliga livsmedelskostnaden för personer i åldersgruppen 18 – 60 år till 3 500 kr per månad. Jämfört med 2024 är detta en ökning med 2,3 %.

Skillnaden mellan kommunens avgifter för mat och beräknade livsmedelskostnader tillgodoräknas brukaren genom att förbehållsbeloppet höjs

med mellanskillnaden. Förbehållsbeloppet är det som brukare ska ha kvar när vårdavgiften har betalats.

I jämförelse med andra kommuner i samma storlek är det uppenbart att Borås Stad har en hög kostnad för mat. Differensen mellan likvärdiga kommuner skulle kunna bero på flera saker såsom olika antal måltider per dag och hur många kostnadsdelar som ingår i taxan.

Även aspekten att taxa för mat inom omsorgen för äldre och personer med funktionsnedsättning skiljer sig åt avseende vad som ingår i självkostnaden behöver utvärderas. Idag består självkostnaden för äldre av både livsmedelskostnader samt personalkostnader och för de som berörs inom LSS-verksamheten består självkostnaden enbart av livsmedelskostnaden.

Kommunstyrelsen anser att ärendet Taxa för mat inom omsorgen av äldre och personer med funktionsnedsättning 2025, ska återremitteras.

### **Beslutsunderlag**

1. Taxa för mat inom omsorgen av äldre och personer med funktionsnedsättning 2025

### **Beslutet expedieras till**

1. Vård och äldrenämnden
2. Sociala omsorgsnämnden

#### **För Moderaterna**

Annette Persson  
Marie Jöreteg

#### **För Sverigedemokraterna**

Andreas Exner  
Björn Qvarnström

#### **För Kristdemokraterna**

Magnus Sjödahl  
Hans Thornander